ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE OBRAS - SECOB

APOSTILAMENTO - CONTRATO Nº 2.08.005.2024

CONTRATANTE:  SECRETARIA DE OBRAS

CONTRATADA:  REAL ENERGY LTDA

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE BUEIRO CELULAR E PAVIMENTAÇÃO
DA RUA MANOEL LOPES DE FIGUEIREDO NO BAIRRO DA
CATINGUEIRA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE -
PARAÍBA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO
BÁSICO.

LICITAÇÃO:  CONCORRÊNCIA Nº 9.8.006.2024

OBJETO DO APOSTILAMENTO:  RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DO

CONTRATO Nº 2.08.005.2024

ONDE SE LÊ:

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo
discriminada:

I. Gestão/Unidade: 02.080 - Secretaria de Obras;
II. Fonte de Recursos: 15 451 1020 2050 - Melhoramento de infraestrutura viária;
III. Programa de Trabalho e Plano Interno: 000803 4490.51 99 15001000 - Obras e Instalações.

LEIA-SE:

“14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Funcional Programática: 15 451 1020 1017 - Urbanização de Áreas

Elemento da Despesa: 4490.51

Fonte de Recursos: 15001000”

 Campina Grande, 9 de julho de 2024.

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO

Secretário de Obras

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
A

B
 M

A
C

H
A

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

pi
na

gr
an

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

9E
2-

F
8B

9-
F

A
F

F
-4

9E
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

9E
2-

F
8B

9-
F

A
F

F
-4

9E
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E9E2-F8B9-FAFF-49E1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOAB MACHADO (CPF 088.XXX.XXX-70) em 09/07/2024 18:30:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/E9E2-F8B9-FAFF-49E1

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/07/2024 às 10:10:19 Patricia Matsumura da Silva
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 81095/24.

Número do Contrato: 002080052024
Data da Publicação: 08/07/2024
Data da Assinatura: 08/07/2024
Data Final do Contrato: 05/12/2024
Valor Contratado: R$ 809.393,94
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa de engenharia para execução de obra de
Bueiro Celular e pavimentação da Rua Manoel Lopes de Figueiredo no Bairro da Catingueira no Município de
Campina Grande - Paraíba, nas condições estabelecidas no Projeto Básico.
Contratado (Nome): REAL ENERGY LTDA
Contratado (CNPJ): 41.116.138/0001-38
Alteração: Apostilamento
Data do Ato [Apostilamento]: 09/07/2024
Justificativa [Apostilamento]: RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DO CONTRATO Nº
2.08.005.2024.
Houve acréscimo ou diminuição do valor contratado [Apostilamento]: Não
Houve acréscimo de fonte de recursos [Apostilamento]: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Apostilamento Sim b04ff25c0d6f9afb6e9749b79db7b7ec

João Pessoa, 11 de Julho de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por psilva23 em 11/07/2024 10:10. Validação: 03FE.8A15.E762.8099.5159.769E.F7CE.65A3.
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 81095/24. Data: 11/07/2024 10:10. Responsável: tramita.

41

41